

Sprawozdanie Starosty Tarnogórskiego z działalności Zarządu Powiatu Tarnogórskiego w okresie od dnia 25 października 2022 roku do dnia 28 listopada 2022 roku oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu Tarnogórskiego podjętych na XLVII sesji Rady Powiatu

W okresie od dnia 25 października 2022 roku do dnia 28 listopada 2022 roku Zarząd Powiatu zebrał się na 9 posiedzeniach, podczas których podjął 29 uchwał. Szczegółowa informacja o podjętych uchwałach znajduje się w rejestrze prowadzonym przez Wydział Administracji i Zarządzania, ponadto uchwały publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej.

1. INFRASTRUKTURA DROGOWA

W okresie sprawozdawczym w Zarządzie Dróg Powiatowych prowadzono następujące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji:

- „Świadczenie ochrony ubezpieczeniowej w zakresie ubezpieczenia OC, ubezpieczenie mienia i ubezpieczenia pojazdów Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach, którego interesy majątkowe są objęte ubezpieczeniem. w okresie 36 miesięcy 2022-2025 z podziałem na dwie części” wpłynęły 2 oferty. Obecnie trwa procedura badania ofert;
- „Przebudowa DP 2335 S ul. Ofiar Katynia w Kaletach – Poprawa infrastruktury drogowej, komfortu podróżowania i bezpieczeństwa na drogach” wpłynęło 6 ofert. Obecnie trwa procedura badania ofert;
- „Przebudowa DP 3278 S ul. Częstochowska w Tarnowskich Górach na odcinku pod wiaduktem kolejowym - dokumentacja projektowa” – postępowanie unieważniono na podstawie art. 255 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, gdyż nie złożono żadnej oferty;
- „Modernizacja układu drogowego dróg powiatowych nr 3235 S i 2351 S w Krupskim Młynie celem poprawy połączenia drogowego

z Powiatem Lublinieckim i Województwem Opolskim – dokumentacja projektowa” – postępowanie unieważniono na podstawie art. 255 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, gdyż nie złożono żadnej oferty.

Ponadto ogłoszono kolejne postępowanie pn. „Przebudowa DP 3278 S ul. Częstochowska w Tarnowskich Górach na odcinku pod wiaduktem kolejowym – dokumentacja projektowa”. Planowany termin otwarcia ofert to 2 grudnia 2022r.

2. ZAMÓWIENIA PUBLICZNE W STAROSTWIE POWIATOWYM

W okresie sprawozdawczym w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji:

- pn.: „Zakup sprzętu medycznego – stacji przeglądowych dla bloku operacyjnego Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. w Tarnowskich Górach” – wybrano ofertę złożoną przez: MTC Medical Trading Company Sp. z o.o. ul. Kabaty 1, 34-300 Żywiec. Cena ofertowa: 246.240,00 zł brutto,
- pn.: „Budowa Domu Pomocy Społecznej w Tarnowskich Górach – etap I” – wybrano ofertę złożoną przez: Hydratec Sp. z o.o. ul. por. Anatola Radziwonika 12, 15-166 Białystok. Cena ofertowa: 21.184.500,00 zł brutto,
- pn.: „Świadczenie usługi ochrony mienia oraz zapewnienie wizyjnego systemu kontroli na terenie nieruchomości po Zakładach Chemicznych "Tarnowskie Góry" w Tarnowskich Górach, w okresie: 01.01.-31.12.2023r.” wpłynęło 5 ofert. Obecnie trwa procedura badania ofert.

3. SPRAWY BIEŻĄCE

W dniu 25 października ogłoszono konkursy ofert z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej w Świerklańcu, Kaletach oraz Tworogu.

10 listopada odbyło się walne zebranie członków Lokalnej Organizacji Turystycznej Miasta Gwarków, na którym ustalono cele działalności. Do najważniejszych należą m.in. stworzenie logo, strony internetowej oraz planu zarządzania dziedzictwem UNESCO. W skład Stowarzyszenia wchodzi: Bytom, Zbrosławice, Tarnowskie Góry, Powiat Tarnogórski, Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Tarnogórskiej, stowarzyszenie Gliwicka 66, Dziedzictwo, Stowarzyszenie Górnośląskich Kolei Wąskotorowych oraz Muzeum w Tarnowskich Górach.

15 listopada odbyło się II Sympozjum Powiatowych Społecznych Rad ds. Osób Niepełnosprawnych Województwa Śląskiego „Dzielmy się dobrymi praktykami”, w którym wzięło udział 6 Społecznych Rad ds. Osób Niepełnosprawnych. Głównym tematem było tworzenie otoczenia przyjaznego osobom borykającym się z problemem niepełnosprawności.

Również 15 listopada odbyło się inauguracyjne posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Tarnowskich Górach, która jest organem opiniotawczo-doradczym w sprawach polityki rynku pracy. W skład rady wchodzi przedstawiciele przedsiębiorców, instytucji otoczenia biznesu, związków zawodowych oraz samorządu. Nowo powołanymi członkami zostali: Mariusz Długajczyk – Izba Przemysłowo-Handlowa w Tarnowskich Górach; Lidia Kaczyńska – Forum Związków Zawodowych; Blandyna Kąkol – Śląska Izba Rolnicza; Jadwiga Kubisa – Wolny Cech Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorców; Joanna Kurkiewicz – Śląski Związek Pracodawców Lewiatan; Piotr Kursatzky – OPZZ Województwa Śląskiego; Marek Cyl – Gmina Świerklaniec; Gabriel Tobor – Gmina Radzionków; Jolanta Tuszyńska – Gmina Tarnowskie Góry oraz Dariusz Warda – NSZZ Solidarność Region Śląsko-Dąbrowski.

21 listopada podjęta została uchwała w sprawie udzielenia stypendium trzem szczególnie uzdolnionym studentom Powiatu Tarnogórskiego w roku akademickim 2022/2023 w wysokości 1.000,00 zł każde.

Ponadto Powiat Tarnogórski otrzymał dofinansowanie na realizację przedsięwzięcia pn.: „Tarnogórski bez barier” z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach projektu „Dostępny samorząd – granty”, który jest finansowany ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Łączna wysokość wydatków przedsięwzięcia grantowego wynosi 205.600,00 zł, w tym grant w wysokości 171.333,33 zł. Planowany wkład własny wyniesie co najmniej 20 % rozliczonego grantu. Celem przedmiotowego projektu jest poprawa dostępności usług publicznych świadczonych przez Powiat.

4. REALIZACJA UCHWAŁ RADY POWIATU

Zarząd Powiatu dokonał podziału zadań związanych z wykonywaniem uchwał XLVII sesji Rady Powiatu Tarnogórskiego podjętych w dniu 25 października 2022 roku pomiędzy jednostki organizacyjne oraz merytoryczne wydziały Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach.

Realizacja uchwał podjętych w okresie sprawozdawczym przedstawia się następująco:

lp.	nr uchwały	tytuł uchwały
1.	XLVII/405/2022	w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Powiatu Tarnogórskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok. Uchwała została zrealizowana.
2.	XLVII/406/2022	w sprawie ustalenia wysokości opłat obowiązujących w 2023 roku za usuwanie pojazdów z drogi i ich przechowywanie w myśl art. 130a ustawy z dnia

lp.	nr uchwały	tytuł uchwały
		20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym. Uchwała została zrealizowana.
3.	XLVII/407/2022	w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2022 rok. Uchwała została zrealizowana.
4.	XLVII/408/2022	w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2022-2028. Uchwała zrealizowana na bieżąco.
5.	XLVII/409/2022	zmieniająca uchwałę w sprawie wskazania nowego terminu rozpatrzenia skargi złożonej przez panią C.K. na Starostę Tarnogórskiego. Uchwała została zrealizowana.
6.	XLVII/410/2022	w sprawie wskazania nowego terminu rozpatrzenia skargi złożonej przez pana D.Ś. na Starostę Tarnogórskiego. Uchwała została zrealizowana.

5. WYDARZENIA I UROCZYSTOŚCI Z UDZIAŁEM WŁADZ POWIATU
TARNOGÓRSKIEGO:

DATA	MIEJSCE	CEL
25 października	Ożarówce	Wernisaż wystawy malarstwa nieprofesjonalnego osób z niepełnosprawnością „Od emocji do sztuki”

DATA	MIEJSCE	CEL
28 października	Nakło Śląskie	Jubileusz 110-lecia Szkoły Podstawowej im. Kai Mireckiej w Nakle Śląskim
28 października	Tarnowskie Góry	Rozdanie nagród uczestnikom konkursu prac „Nasze serce z Ukrainą”
29 października	Tarnowskie Góry	Przysięga wojskowa elewów dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej w 5 Pułku Chemicznym
29 października	Tarnowskie Góry	Koncert piosenek Jasia Michalika organizowany przez Stowarzyszenie Dziedzictwo oraz Domowy Kościół rejonu tarnogórskiego
6 listopada	Radzionków	100-lecie istnienia Sekcji Radzionków Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych
7 listopada	Tarnowskie Góry	Otwarcie „Centrum Zdrowia Psychicznego”
10 listopada	Tarnowskie Góry	Uroczysta odprawa oraz przemarsz na Cmentarz Wojskowy w związku ze Świętem Niepodległości
11 listopada	Tarnowskie Góry	Uroczystości związane ze Świętem Niepodległości
11 listopada	Ożarówce	Uroczyste obchody Święta Niepodległości
14 listopada	Chorzów	Gala finałowa „Śląski Prometeusz”

DATA	MIEJSCE	CEL
15 listopada	Radzionków	Obchody 5-lecia działalności Stowarzyszenia Szkoły Mistrzostwa Sportowego Radzionków
18 listopada	Tarnowskie Góry	Uroczyste ślubowanie kadetów i uczniów klas pierwszych w Zespole Szkół Techniczno-Usługowych
19 listopada	Nakło Śląskie	Konferencja „Teoria Materii. Od logiki formy do stylistycznych inwersji” oraz promocja kalendarza w Centrum Kultury Śląskiej
20 listopada	Tarnowskie Góry	Konferencja z okazji jubileuszu 20-lecia działalności Tarnogórskiego Ośrodka Uzależnień, Profilaktyki i Pomocy Psychologicznej
23 listopada	Tapkowice	Powiatowy konkurs potraw regionalnych „Tradycyjne potrawy z ryb”
24 listopada	Świętochłowice	Konferencja „Ochrona zdrowia z perspektywy powiatowej”
25 listopada	Świerklaniec	Jubileusz 100-lecia Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Świerklańcu
26 listopada	Tarnowskie Góry	Jubileusz 50-lecia Klubu „Jutrzenka” Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajobrazowego w Tarnowskich Górach
28 listopada	Nakło Śląskie	Spotkanie „Wspomnieć czar” organizowane przez Uniwersytet

DATA	MIEJSCE	CEL
		Trzeciego Wieku w Centrum Kultury Śląskiej
28 listopada	Tarnowskie Góry	Spotkanie podsumowujące program edukacyjny „Akademia Wodna” organizowany przez Fundację Veolia
28 listopada	Katowice	Forum Dyrektorów DPS w ramach projektu „Kooperacje 3D”

Starosta Tarnogórski

(-) Krystyna Kosmala